Stadt Dortmund
Der Oberbirgermeister

Stadtkasse und Steueramt

GEBUHREN- UND HEBESATZE 2025

Abwassergebiihren

Schmutzwasser

Gebiihrenpflichtige Grundstiicksfliche

Nicht verbandsangehdrige Direkteinleiter
Schmutzwasser

Gebiihrenpflichtige Grundstiicksflache
Verbandsangehorige Einleiter

Schmutzwasser

Gebiihrenpflichtige Grundstiicksfliche
Straflenreinigungsgebiihren
Reinigungsklasse Al

Anliegerstrafien / 1 x wochentliche Reinigung
Reinigungsklasse B1

innerdrtliche Stralen / 1 x wochentliche Reinigung
Reinigungsklasse C1

iiberortliche Straflen / 1 x wochentliche Reinigung
Winterdienst Stufe I (WI)

Winterdienst Stufe II (WII)

Winterdienst Stufe IIT (WIII)
Abfallbeseitigungsgebiihren

60 Liter Restmiillbehélter *

80 Liter Restmiillbehélter *

120 Liter Restmiillbehélter *

240 Liter Restmiillbehélter *

1,1 cbm MiillgroBraumbehélter *

2,5 cbm MiillgroBraumbehilter **

5,0 cbm MiillgroBraumbehalter **

80 Liter Biobehilter ***

120 Liter Biobehilter ***

240 Liter Biobehalter ***

240 Liter Altpapierbehilter *

1,1 cbm Altpapierbehélter *

240 Liter Altpapierbehdlter ****

1,1 cbm Altpapierbehélter ****
Transportzuschldge je Art pro Tonne liber 15m - 30m
Transportzuschlidge je Art pro Tonne iiber 30m - 45m
Transportzuschldge je Art pro Tonne liber 45m - 60m
Transportzuschldge je Art pro Tonne iiber 60m
Grundsteuer

Hebesatz A

Hebesatz B Wohngrundstiicke:
Nichtwohngrundstiicke:

Gewerbesteuer

Hebesatz Gewerbesteuer

2,89 EUR
1,75 EUR

1,44 EUR
0,84 EUR

1,45 EUR
0,91 EUR

8,42 EUR
7,37 EUR
6,84 EUR

1,67 EUR
1,36 EUR
0,13 EUR

149,80 EUR
189,75 EUR
284,62 EUR
509,33 EUR
2.197,13 EUR
4.993,47 EUR
9.362,77 EUR
108,20 EUR
146,20 EUR
260,40 EUR
233,94 EUR
271,34 EUR
701,82 EUR
814,02 EUR
23,64 EUR
47,29 EUR
70,94 EUR
94,61 EUR

450 %

625 %
1.245 %

485 %



Zweitwohnungssteuer
Die Zweitwohnungsteuer betrigt 12 % der Nettokaltmiete. Bei Eigentum wird die ortsiibliche
Miete zugrunde gelegt.

* 14-tagliche Leerungsfolge

** Gebiihr pro Leerung

*** Unabhédngig von der Leerungsfolge (Jahresgebiihr)
**#% wochentliche Leerungsfolge



